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Pressemeddelelse 

 
Poul Jennum bliver professor i søvnsygdomme 
 
Poul Jennum er pioner i søvnsygdomme. 1. februar tiltræder han som professor i 
klinisk neurofysiologi ved Københavns Universitet med tilhørende overlægestilling ved 
Dansk Center for Søvnmedicin, Klinisk Neurofysiologisk Afdeling på Glostrup 
Hospital. 
 
En af Skandinaviens pionerer indenfor søvnsygdomme overlæge, dr.med. Poul Jen-
num bliver nu professor i klinisk neurofysiologi. 
 
- Poul Jennum er en fremragende forsker med en omfattende videnskabelig produkti-
on. Han er dynamoen bag opbygningen af Dansk Center for Søvnmedicin ved Klinisk 
Fysiologisk Afdeling på Glostrup Hospital og har ydet betydningsfulde bidrag til at 
belyse sammenhængen mellem alvorlige neurodegenerative sygdomme og søvnfor-
styrrelser, siger Morten Brinkløv, forskningsansvarlig i direktionen på Glostrup Ho-
spital. 
 
Poul Jennum sætter i sin forskning fokus på søvnen som et vindue til, hvordan menne-
skets hjerne fungerer, og hvad der sker, når den bliver syg. Han har igennem flere år 
fokuseret på sygdomme som søvnapnø, narkolepsi og søvnsygdomme ved neurodege-
nerative sygdomme, guidelines, akkreditering og deltager i flere internationale komi-
teer. 
 
- De senere års forskning har vist, at visse søvnsygdomme og -forstyrrelser er tidlige 
manifestationer af alvorlige neurodegenerative sygdomme som Parkinsonisme og 
demens. Søvnforskning har således stor betydning for vores forståelse for disse syg-
dommes udvikling samt for muligheden for hurtig sygdomserkendelse, intervention og 
medicinudvikling, siger Poul Jennum. 
 
Poul Jennum er excellent som formidler af forskningsresultater og viden inden for 
søvnområdet og optræder hyppigt i medierne med stor pædagogisk gennemslagskraft. 
 
- Det er af stor værdi for hele universitetet, at Poul Jennum med sin omfattende forsk-
ning i søvnforstyrrelser indgår i vores Center for Sund Aldring. Poul Jennums forsk-
ning er et glimrende eksempel på hvordan vi i Regionen kombinerer basal og klinisk 
forskning, udtaler Ulla Wewer, dekan for Det Sundhedsvidenskabelige Fakultet. 
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